
О заимствовании местным исполнительным органом города Астаны

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 ноября 1999 года N 1770
      В целях обеспечения жилищного строительства и развития инфраструктуры в 
городе Астане Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Согласиться с предложением акима города Астаны о заимствовании местным 
исполнительным органом города Астаны финансовых средств на жилищное 
строительство в установленном законодательством порядке в объеме 150 (сто 
пятьдесят) миллионов тенге в пределах лимита совокупного заимствования местных 
исполнительных органов, установленного Законом Республики Казахстан "О Z980318_ 
р е с п у б л и к а н с к о м  б ю д ж е т е  н а  1 9 9 9  г о д " .  
      Сноска. Пункт 1 - с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 27 апреля 2001 года N 567 . P010567_ 
      2. Министерству экономики Республики Казахстан в двухнедельный срок 
осуществить экономическую экспертизу региональной инвестиционной программы и 
представить заключение в Министерство финансов Республики Казахстан. 
      3. Министерству финансов Республики Казахстан: 
      1) осуществить финансовую экспертизу условий привлекаемого займа; 
      2) в рамках управления государственным долгом обеспечить регистрацию займа, 
контроль и мониторинг получения, погашения и обслуживания займа. 
      4 .  А к и м у  г о р о д а  А с т а н ы  о б е с п е ч и т ь :  
      1 )  целевое  использование средств  займа;  
      2) обслуживание и погашение займа из средств местного бюджета. 
      Сноска. Пункт 4 - с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 27 апреля 2001 года N 567 . P010567_ 
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Утембаева Е.А. 
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


